
80  diário oficial Nº 34.988 Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 509 de 27 de maio de 2022- CONCEDER: 08 dias Licen-
ça Gala ao servidor: Antônio Sérgio Ferreira de Lima, mat:57231116/1,-
cargo:monitor período 18.05.22 a 25.05.22.
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 806158

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 19/2022-GECON DE 30 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando o despacho da  DAF-FASEPA, constante no protocolo n° 
2021/1330577, de 27/05/2022.
R E S O L V E: I – DESIGNAR o servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVA-
LHO, matricula 5947239/2, para atuar como fiscal do Contrato nº 14/2022 
– firmado com a empresa GPM COMERCIO DE GÁS, CNPJ sob o nº 
06.963.296/0001-22, a contar de 26/05/2022.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura.DÊ- SE, CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/Presiden-
te da FASEPA.

Protocolo: 805968

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 009/2022
Processo n° 2022/212196
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEADOS E GRAFITE LUBRIFICANTE, DE USO 
DIÁRIO, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FA-
SEPA conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo 
de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 13 de junho de 2022, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Jorge Luis dos Santos Braga Júnior
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 806220

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 270/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 27 de maio de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 31 da Lei 5.810/1994 e o Decreto n°. 795 
de 29 de maio de 2020, publicado no D.O.E. nº 34.316 de 1º de junho de 
2020 que dispõe sobre normas pertinentes a cedências de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico, nº 
2022/206396.
RESOLVE:
CEDER o servidor Carlos Alberto Freire Cardoso Júnior, matrícula n° 
80845084/3, ocupante do cargo Técnico em Gestão de Direitos Huma-
nos e Cidadania – Serviço Social, lotado na Secretaria de Estado de Jus-
tiça e Direitos Humanos / SEJUDH - Para a Imprensa Oficial do Estado do 
Pará / IOEPA, pelo prazo de até 2 (dois) anos, a contar de 01/06/2022 a 
30/05/2024, com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 805747

.

.

DIÁRIA
.

​
PORTARIA Nº 281 DE 27 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/585821.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da colaboradora eventual desta 
SEJUDH, abaixo identificada, para ação De “Implantação de Conselhos Mu-
nicipais de Defesa de Direitos da Mulher e OPMs”, no município de Irituia e 
Magalhães Barata, no período de 01 a 04/06/2022

Nome Cargo

CLÉA DIAS GOMES Conselheira Estadual – CBM Norte

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 27 DE MAIO 
DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 805874
PORTARIA N° 280 DE 27 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/632466.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Estudo e pesquisas no Núcleo de Estudos de 
Políticas Públicas em Direitos Humanos (NEPP – DH), na cidade do Rio de 
Janeiro/RJ, no período de 06 a 10/06/2022.

Nome Cargo Matrícula

TIAGO SILVA BRITO Diretor Jurídico 5959215/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 27 DE MAIO 
DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 805871
PORTARIA Nº 282 DE 27 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/594229.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realizar Ação de Monitoramento junto a Rede de 
Atendimento à Mulher no município de Itupiranga/PA no período de 05 à 
11/06/2022.

Nome Cargo Matrícula

TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA Assistente Social 54185843/4

PEDRO JOSE SILVA DA SILVA Motorista 5956031/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 27 DE MAIO 
DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 806018
PORTARIA Nº 283 DE 30 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/636436.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar de Caravana do Cidadania e dos Direi-
tos Humanos realizada nos municípios de Santo Antônio do Tauá e Santa 
Bárbara, no período de 27 a 29/05/2022.


